
L 

EXP-UNC: 0026569/2018 

VISTO: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

" 2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

Que por Resolución del HCD Nº 249/2018 se aprobó el llamado a 

Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir 1 (un) cargo 

de Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva (110) en la asignatura 

Introducción al Pensamiento Filosófico - Asignatura Común, 

Y CONSIDERANDO: 

Que el día 22/04/2019 se emite el Orden de mérito correspondiente al 

cargo concursado, 

Que a fs. 176 (EXP-CUDAP: 0020252/2019) el postulante Juan Manuel 

Saharrea impugna el Dictamen emitido, 

Que a fs . 179 la Comisión de Vigilancia y Reglamento aconseja "Solicitar 

ampliación de Dictamen a los miembros del Tribunal", 

Y el tratamiento en la sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art.1 º.- Solicitar al Tribunal que entiende en el concurso para proveer 1 (un) 

cargo de Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva (11 O) en la 

asignatura Introducción al Pensamiento Filosófico - Asignatura Común, la 

ampliación del dictamen correspondiente, que deberá ser emitido dentro de los 

diez días hábiles de recibida la notificación de la presente Resolución. 

1/2 



EXP-UNC: 0026569/2018 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE LENGUAS 

"2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

Art. 2º .- Pasen las presentes actuaciones a la Oficina de Concursos a sus 

efectos. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACUL TAO DE LENGUAS A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS 

, MIL DIECINUEVE.-

RESOLUCIÓN Nº 

~Btr. Martín Salv aor apeli' 
VICEDEC NO 

Facultad de engi:;a-~ 
·universidad Nacion 1 de Córdoba 

212 


